БАЦВ1НАУСК1 CEJIbCKI
CABET ДЭПУТАТАУ

КРЫЧАУСК1 РАЁННЫ
CABET Д Э П У Т А Т А У

БОТВИНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРИЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ
С О В Е Т Д Е П У Т А Т О В

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ
а г . Б а ц в ш а у к а а г . Б о т в и н о в к а

25 марта 2022 г. № 25-1

Об утверждении отчета
об исполнении сельского
бюджета за 2021 год

Ботвиновский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 2021 год по
доходам в сумме 124415,47 рублей и по расходам в сумме 120379,65
рублей согласно приложению с превышением доходов над
расходами в сумме 4035,82 рублей

Председатель сельского
Совета депутатов С.Н.Банадысева

2

Приложение
к решению Ботвиноского сельского
Совета депутатов
25.03.2022 № 25-1

Отчет
об исполнении сельского бюджета

Доходы

Гр
уп

па

П
од

гр
уп

па

п к CQ Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Утвержде
но по

бюджету

У
то

чн
ен

о
в

со
от

ве
тс

тв
ии

 с

за
ко

но
да

те
ль

ны
м

и
ак

та
м

и

И
сп

ол
не

но

Всего доходов 0 0 0 0 0 123213,00 123213,00 124415,47

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 95659,00 95659,00 98773,52

Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 91258,00 91258,00 93603,16

Налоги на доходы, уплачиваемые
физическими лицами

1 1 1 00 00
91258,00

V
91258,00 93603,16

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 91258,00 91258,00 93603,16

Налоги на собственность 1 3 0 00 00 4335,00 4335,00 5097,86

Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 3100,00 3100,00 3836,70

Земельный налог 1 3 1 08 00 3100,00 3100,00 3836,70

Налоги на остаточную сто мост
имущества

1 3 2 00 00 1235,00 1235,00 1261,16

Налог на не вижимость 1 3 2 09 00 1235,00 1235,00 1261,16

""Налоги на товары (работы, услуги) 1 4 0 00 00

Сборы за пользование
товарами(разрешения на их
использование), осуществлен е
деятельности

1 4 4 00 00

V

Специальные сборы, пошлины 1 4 4 9 00

Другие налоги, сборы (пошлины) и
другие налоговые доходы

1 6 0 00 00
66,00 66,00 72,50

Другие налоги, сборы (пошлины) и
другие налоговые доходы

1 6 1 00 00
66,00 66,00 72,50

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 66,00 66,00 72,50

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 4014,00 4014,00 4845,95

3

Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной
собственности

3 1 0 00 00
15,00 15,00 13,76

Доходы от размещения денежных
средств бюджетов

3 1 1 00 00
15,00 15,00 13,76

Проценты за пользование денежными
средствами бюджетов

3 1 1 38 00
15,00 15,00 13,76

Доходы от осуществления приносящей
доходы деятельности

3 2 0 00 00
3949,00 3949,00 4425,67

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в государственной
собственности

3 2 1 00 00
14,00 14,00 56,82

Доходы от сдачи в аренду земельных
участков

3 2 1 40 00
14,00 14,00 56,82

Доходы от осуществления приносящей
^доходы деятельности и компенсации

расходов государства

3 2 3 00 00
3935,00 3935,00 4368,85

Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 3935,00 3935,00 4368,85
Штрафы,удержания 3 3 0 00 00 12,75
Штрафы,удержания 3 3 1 00 00 12,75
Штрафы 3 3 1 51 00 12,75
Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 50,00 50,00 393,77
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 23540,00 23540,00 20796,00
Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы
Республики Беларусь

4 3 0 00 00 23540,00 23540,00 20796,00

Текущие безвозмездные поступления
от других бюджетов бюджетной

. ястемы Республики Беларусь
4 3 1 00 00 23540,00 23540,00 20796,00

Дотации 4 3 1 60 00 15940,00 15940,00 13196,00
Иные межбюджетные трансферты из
вышестоящего бюджета
нижестоящему бюджету

4 3 1 62 01
7600,00 7600,00 7600,00

РАСХОДЫ

Утверждено
по бюджету

Уточнено в соответствии с
законодательными актами

Исполнено

ВСЕГО РАСХОДОВ 121720,44 121720,44 120379,65

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
РАСХОДЫ

93400,91 93400,91 83184,15

Органы местного управления и
самоуправления

82399,00 82399,00 82076,56

4

Другая общегосударственная
деятельность

1776,00 1776,00 1107,59

Резервные фонды органов местного
управления и самоуправления

646,00 646,00

Иные общегосударственные
расходы

1130,00 1130,00 1107,59

Работы по землеустройству и
лесоустройству
Иные внебюджетный трансферты 9225,91 9225,91 9225,91
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО

28319,53 28319,53 27969,59

Благоустройство населенных
пунктов

28319,53 28319,53 27969,59

Превышение доходов над
расходами (-)

\

ОБЩЕЕ
ФИНАНСИРОВАНИЕ

Утверждено по
бюджету

Уточнено в соответствии с
законодательными актами

Исполнено

Внутреннее
финансирование

4035,82

Изменение остатков
средств бюджета

4035,82

к

Приложение 1
к решению Ботвиновского сельского
Совета депутатов
от j f M .ЩЛ- г. № J S - /

Источники
финансирования
дефецита бюджета

Финорг
ан Вид

Ист
очн
ик

Тип
источ
ника

Дет
али
зац
ия

Раз
дел

Подра
здел

Уточненны
й план на
год

Исполнено
за отчетный
период

Процент
исполнени
я к плану
на год

ВНУТРЕННЕЕ
ФИНАНСИРОВА
НИЕ

72203 1 -2 570.09 -4 035.82 157.03

Изменение
остатков средств
бюджета

72203 1 7 95 -2 570.09 -4 035.82 157.03

Остатки на начало
отчетного периода

72203 1 7 1 95 10 10 425.91 10 425.91 100.00

остатки на начало
отчетного периода
по бюджету

72203 1 7 1 99 95 99 10 425.91 10 425.91 100.00

Остатки на конец
отчетного периода

72203 1 7 2 95 20 12 996.00 14 461.73 111.27

остатки на конец
отчетного периода
по бюджету

72203 1 7 2 99 95 98 12 996.00 14 461.73 111.27

Приложение 2
к решению Ботвиновского сельского
Совета депутатов
ОТ /

г
TTrwг\ tttlt РРПТ̂ГТГОГО бюджета 1 г

эинор Г
ан |г

руп Г
а у

1одгр Е
ппа г

5ид Р
[алога е

азд Г
л 3

\
1одра й
дел г

У

гточненны з
план на о

од п

П
Исполнено и
а н
тчетный п
ериод г

роцент
сполне
ия к
лану на
од

1 пп 1 п
Бюджет Ботвиновского 72201 0 0 0 0 124 290.53 124 415.47 1UU.1U

1 пп по сельского сиьс 1 л
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 72201 1 0 0 0 0 98 677.00 98 773.52 1UU.U7

I
1 пп по

НАЛОГИ НА ДОХОДЫ
Т/Г 111> I I ГС KIТТТ-.

72201 1 1 0 0 0 93 510.00 93 603.16 luu.uy

1 ПП по HrilDBlJlD
Налоги на доходы,
уплачиваемые

72201 1 1 0 0 93 510.00 93 603.16 1UU.U7

1 пп по
Подоходный налог с 72201 1 1 1 0 93 510.00 93 603.16 luu.uy

1 ПП HQ )изическ11А лиц
Подоходный налог с 72201 1 1 1 91 602.00 91 688.j / 1 UU.Uy

1 ПП ^ 1 )ИЗИЧССК.Ил ЛИЦ
Подоходный налог с
физических лиц,
исчисленный по суммам
доходов, полученных от
осуществления
предпринимательской

72201 1 1 1 2 620.00 623.20 I UU. J 1

)

1 1 АА П7 деятельности
Подоходный налог с
физических лиц,
исчисленный с доходов в
виде выигрышей
(возвращенных
несыгранных ставок),
полученных физическими
лицами от организаторов
азартных игр -
юридических лиц
Республики Беларусь
Подоходный налог с
физических лиц, не
признаваемых налоговыми
резидентами Республики
Беларусь

72201

7220

1 * 1 1 1 3 1 023.00 1 023.72 I0U.U / деятельности
Подоходный налог с
физических лиц,
исчисленный с доходов в
виде выигрышей
(возвращенных
несыгранных ставок),
полученных физическими
лицами от организаторов
азартных игр -
юридических лиц
Республики Беларусь
Подоходный налог с
физических лиц, не
признаваемых налоговыми
резидентами Республики
Беларусь

72201

7220 г г Т| Г Г Г 5 22.0 0 23.9 8 109.00

П р и л о ж е н и е 3

к решению Ботвиновского сельского
Совета депутатов
о т J f r A J M г . № —

Расходы районного бюджета по
функциональной классификации
расходов бюджета по разделам,
подразделам и видам
Органы местного управления и
самоуправления
Резервные фонды местных
исполнительных и
распорядительных органов
Иные общегосударственные
вопросы
Трансферты бюджетам других
уровней
Благоустройство населенных
пунктов

11

4

Утверждено
по бюджету

83909.00

Уточнено в
соответствии
с актами
законодатель
ства

990.00

1130.00

29584.00

82399.00

Исполнено
за отчетный
период

82076.56

646.00

1130.00

9225.9

28319.53

1107.59

9225.9

27969.59

Приложение 4
к решению Ботвиновского сельского
Совета депутатов
от j f . f J j t M Г - Л -

Распределение бюджетных
назначений по распорядителям
бюджетных средств районного
бюджета в соответствии с
ведомственной классификацией
расходов районного бюджета и
функциональной классификацией
пягхппов бюджета "лава Раздел

Подраз
дел Вид

Утверждено
по бюджету

Уточнено в
соответствии
с актами
законодатель
ства

Исполнено
за отчетный
период

Органы местного управления и
10 1 1 L 83909.00 82399.00 82076.56

Резервные фонды местных
исполнительных и
пагттппялитеттьных ООГаНОВ 10 9 L. 990.00 646.00 0.00

Иные общегосударственные
10 10 3 1130.00 1130.00 1107.59

вопросы
Трансферты бюджетам других

1С 11 О.ОС 9225.91 9225.91

Благоустройство населенных
пунктов — 1С )\ ( >) 2 J с 29584.0С )| 28319.52 27969.59

Приложение 5
к решению Ботвиновского сельского

Совета депутатов

от г- №

Перечень государственных
программ и подпрограмм,
финансирование которых
предусматривается за счет
средств районного бюджета, в
разрезе ведомственной
классификации расходов
районного бюджета и
функциональной классификации

Наименование
раздела по
функциональной
классификации
расходов

Распорядитель
средств

I

Утвержден
о по
бюджету

Уточнено в
соответствии
с актами
законодатель
ства Исполнено

расходов оюджеы

1. Государственноая программа
«Комфортное жилье и
благоприятная среда» на 2016-
2020 годы, утвержденная
постановлением Совета
Министров Республики
Беларусь от 21 апреля 2016г. №
326 (Национальной правовой
Интернет-портал Республики
Беларусь 19.05.20Ib, э/4/uozj..

I . f -

Подпрограмма «Обеспечение
I качества и доступности услуг»

Жилищно-
коммунальные
услуги и
жилищное

Краснобудский
сельский
исполнительны!
комитет

\
I 29584.0 0 28319.5 3| 27969.59|

Беларусь 19.05.20Ib, э/4/uozj..

I . f -

Подпрограмма «Обеспечение
I качества и доступности услуг»

72201

7 2 2 0 1

72201

7 2 2 0 1

72201 Земельный налог с
Физических лиц
[Налоги на остаточную
стоимость имущества

72201

7 2 2 0 1 Налог на недвижимость
Налог на недвижимость
[физических лиц

72201

7 2 2 0 1 Другие налоги, сборы
(пошлины) и другие
[налоговые доходы I
(Другие налоги, сборы
(пошлины) и другие
налоговые доходы
(Государственная
пошлина
(Государственная пошлина
за совершение иных
юридически значимых
действий с физических лиц

72201

7 2 2 0 1

72201

7 2 2 0 1 НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ
(ДОХОДЫ ОТ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ
СОБСТВЕННОСТИ
Доходы от размещения
денежных средств
бюджетов
Проценты за пользование
денежными средствами
бюджетов

7 2 2 0 1

72201

7 2 2 0 1

1одоходный налог с
шзических лиц с доходов,
[счисленных в
юответствии с
;аконодательством исходя
13 сумм превышения
эасходов над доходами

Подоходный налог с
физических лиц в
фиксированных суммах
НАЛОГИ НА
СОБСТВЕННОСТЬ
Налоги на недвижимое
имущество
Земельный налог

1роценты, уплачиваемые
•анками за пользование
^нежными средствами
>еспубликанского и
лестных бюджетов

72201

7 2 2 0 1 ДОХОДЫ о т
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ
ПРИНОСЯЩЕЙ
ДОХОДЫ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
Доходы от сдачи в аренду 722011
имущества, находящегося в|
государственной
собственности

Доходы о т сдачи в аренду I 7 2 2 0 1 j

земельных участков

Арендная плата за
пользование земельными
| участками

72201

Плата за право заключения
договоров аренды
земельных участков

72201

Доходы от осуществления
приносящей доходы
деятельности и
компенсации расходо?
государства

72201

Компенсации расходов f-
государства

7 2 2 0 1

Доходы, поступающие в
возмещение расходов на
коммунальные услуги,
включая отопление,
потребляемую
электроэнергию и другие
услуги, эксплуатацию,
капитальный и текущий
ремонт капитальных
строений (зданий,
сооружений),
изолированных
помещений, машино-мест,
и •
(Прочие доходы,
поступающие в счет
компенсации расходов
(государства

72201

7 1 3 8 1 1

722011

13.00 1 ъ м 105.84

0 0 0 4 4 1 1 . 5 3 4 4 2 5 . 6 7 1 0 0 . 3 2

"Л Щ 0

1 4 0 0

1 40 1

56.821 100.51

5 6 . 5 3 5 6 . 8 2 1 0 0 . 5 1

21.00

35.53 35.53 100.00

Л Ц 4355.00 4 368.85 100.31

• 3 4 6 (И 4 3 5 5 . 0 0 4 3 6 8 . 8 5 1 0 0 . 3 1

3 4 6 8| 4 235.001 4 244.08 100.21

Ж о Ы 124.771 103.97

ШТРАФЫ,
УДЕРЖАНИЯ

72201 3 3 0 0 0 0.00 12.75 0.00

Штрафы, удержания 72201 3 3 1 0 0 0.00 12.75 0.00
Штрафы 72201 3 3 1 51 0 0.00 12.75 0.00
Штрафы за совершение
иных административных
правонарушений

72201 3 3 1 51 15 0.00 12.75 0.00

ПРОЧИЕ
НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

72201 3 4 0 0 0 393.00 393.77 100.19

Прочие неналоговые
доходы

«72201 3 4 1 0 0 •393.00 393.77 100.19

Прочие неналоговые
доходы

72201 3 4 1 55 0 393.00 393.77 100.19

Возврат средств,
полученных и не
использованных
организациями в прошлом
году

72201 3 4 1 55 2 268.00 268.73 100.27

Иные неналоговые доходы 72201 3 4 1 55 20 125.00 125.04 100.03

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

72201 4 0 0 0 0 20 796.00 20 796.00 100.00

Безвозмездные
поступления от других
бюджетов бюджетной
системы Республики
Беларусь

72201 4 3 0 0 0 20 796.00 20 796.00 100.00

Текущие безвозмездные
поступления от других
бюджетов бюджетной
системы Республики
Беларусь

72201 4 3 1 0 0 20 796.00 20 796.00 100.00

Дотации 72201 4 3 1 60 0 13 196.00 13 196.00 100.00
Иные межбюджетные
трансферты

72201 4 3 1 62 0 7 600.00 7 600.00 100.00

Иные межбюджетные
трансферты из
вышестоящего бюджета
нижестоящему бюджету

72201 4 3 1 62 1 7 600.00 7 600.00 100.00